
SB-Zentrum, Heuduckstr., DG, 2
ZKB, 43 m², ME 3900 €, VKP 79 000
€, Info � (01 51) 18 47 41 05

SB-City, Ursulinenstr., 4 ZKB, 92 m²
Wfl., ME 7800 €, VKP 165 000 €, Info
� (01 51) 18 47 41 05

Zw.-Mittelbach, 3 ZKB, AR, Balk., KR,
100 m², 450 € + 150 NK + 2 MM KT,
ab 15. 5. 2019, � (0 63 32) 1 24 19

Saarbr., Stellplatz Saarcenter, 60 €

mtl., ab sofort. � (06 81) 37 67 44

Quierschied, 2 1/2
ZKB, EG, 108 m², barrierefrei, zen-
trale Lage, Erstbezug, frei ab sofort,
KM 680 € + NK + 2 MM Kaution.
� 0171-8331343

Schwalbach-Griesb. 5 ZKB, 1. OG,
110 qm, Waschküche, ruhige Lage,
650 € KM + Kaut., � (0170) 4574829

Alt-Sbr., 2 Zi, Kü, DuB, Balk, ca. 50
qm, renov., Laminat, EBK, 2. OG,
Aufzug, ZHz, Kellerbox, keine Tiere,
NR, 400 € KM + NK + Kaut, ab 1.
Jun. 2019, � (0171) 7167677 od.
(0172) 6385516

SB-Fechingen, helle 2-ZKB, 60 m² ,gr.
Terrasse, Keller, Parkett/Fliesen,
Stellpl., NR, keine Tiere, 450 €+NK
✉ Z 124080 SZ, 66103 Sbr.

Dudw.-Süd, Erstbez. nach Komplettre-
nov., 2 ZKB, 73 m², gr. Loggia, 470 €

+ NK + 2 MM KT,� (0 68 97) 7 17 99
zw. 8-12 Uhr o. (01 60) 95 49 70 60

Großrosseln, ruhigeWohnlage, 2 ZKB,
45 m², Keller, Garten möglich, ab so-
fort, � (0 68 09) 3 68

Kleinblittersdorf Ortskern, 2,5 ZKB,
ca. 55 m², sof. zu verm., KM 350 €

+ 150 € NK, 2 MM KT, EVA vorh.
�(0 68 05) 23 87 o. (01 70) 8 35 63 46

Losheim am See, zentr. Lage, 2 ZKB,
60 m², EBK, Bad mit Fenster, Wanne
u. DU, Blk., gr. AR, KR, Stellpl., KM
460 €, 1 MM KT.� (01 73) 8 94 47 50

Schweyen/Frankreich, ca. 15 km bis
ZW, schöne ruhige Einliegerwhg. in
Südlage, mit gr. Terrasse. 2
Z/DU/EBK, 43 m², teilmöbliert, ab so-
fort. 350 € + NK + 2 MM Kaution, �
(00 33) 3 87 96 61 53.

SLS, NB, City-nah, Erstbezug, 2 ZKB,
ca. 56 m², Aufzug, Stellpl., zum 01.05.,
520€ KM. � (01 70) 8 12 20 39

Zweibrücken, 2 ZKB, 60 m², Terr., Par-
kett, KM 450 € + 150 € NK + 3 MM
KT, ab sof., � (01 71) 2 72 84 98

Wir möchten darauf hinweisen, dass mit dem Inkrafttreten der neuen Energieeinsparver-
ordnung (EnEV) im Mai 2014 auch Pflichtangaben in Immobilienanzeigen (wie die Art
des Energieausweises, Baujahr, Energieeffizienzklasse, etc.) erforderlich sind.

Abkürzungsverzeichnis für Immobilienanzeigen

• EBA [Jahr]: Energiebedarfsausweis
• EVA [Jahr]: Energieverbrauchsausweis
• EEB: Endenergiebedarf für das Gebäude in kWh/(m2.a)
• EEV: Endenergieverbrauch für das Gebäude in kWh/(m2.a)
• ETH: Energieträger für die Heizung des Gebäudes lt. Energieausweis
• BJ: Bei Wohngebäuden Baujahr lt. Energieausweis
• EEK: Bei Wohngebäuden Energieeffizienzklasse lt. Energieausweis (A+ bis H)
• EEBS: Bei Nichtwohngebäuden Endenergiebedarf Strom in kWh/(m2.a)
• EEBW: Bei Nichtwohngebäuden Endenergiebedarf Wärme in kWh/(m2.a)
• EEVS: Bei Nichtwohngebäuden Endenergieverbrauch Strom in kWh/(m2.a)
• EEVW: Bei Nichtwohngebäuden Endenergieverbrauch Wärme in kWh/(m2.a)

Wir empfehlen hierbei
die Verwendung

dieser Abkürzungen:

Die Verwendung der
vorgeschlagenen

Abkürzungen erfolgt auf
eigene Gefahr, der Verlag
übernimmt keine Gewähr.

www.saarbruecker-zeitung.de

ganze Familie.
immo Platz für die

saarbruecker-zeitung.immowelt.de 
pfaelzischer-merkur.immowelt.de

Finde dein perfektes Zuhause 

Püttlingen-Köllerbach, gefragte
Lage, ETW's, 2 + 3 ZKB, Balkon o.
Terrasse, schwellenfreier Zugang, Auf-
zug, Baubeg. Frühjahr 2019, Fertig-
stellung ca. Ende 2020, Gas-ZH, EBA,
EEB, 19,3 kWh(m²a) EEK A+, z.B. 2
ZKB, ca 72 m² Wfl., 177900,- €,
Gar./TG/A-Stellpl. mögl. f. Käufer
prov.frei, � (0 68 98) 6 58 15
wernerkraus-immobilien.de u. (06 81)
8 83 15 88 herbert-immobilien.de IVD

WIR SUCHEN für vorgemerkte Kun-
den 1—2 Familienhäuser ggf. mit
Einliegerwohnung sowie 2—5 Zi.-
Eigentumswohnungen in Saarbrücken
und Umgebung, 0681 / 8831588,
www.herbert-immobilien.de, IVD

Saarlouis Quartier Neue-Welt, NB-ETW’S,
Bezug Mitte 2021, 53m²-107m² Wfl.,
ab 173.000€, prov.frei, Immobilien
Laux GmbH, � (0 68 72) 90 04 26

Saarländer wollen zurück! Ehepaar
aus dem Saarland stammend hat es
vor Jahren berufl. nach Rostock ver-
schlagen. Jetzt wollen sie wieder
zurück. Für sie su. wir ein 1-FH ohne
allzu gr. Sanierungsstau u. mögl.
etwas ruh. gel., im Umkreis v. ca. 25
Km bis Saarbr. (nicht Frankreich), ab
sof. od. später, bis 280 TDE, IMMOB.
JENSKY (06806) 8 13 07

SB-City, Nauwieserviertel, WGH,
402 m² Wohn-Nutzfläche, Dauermie-
ter, ME 42 000 € p.a., VKP 825 000
€. Info: � (01 51) 18 47 41 05

SB-Zentrum, Heuduckstr., DG, 1 Z-
App., neu renoviert, 20 m², ME
3600 €, VKP 39 000 €, Info� (01 51)
18 47 41 05

Bexb.,sehr sch. 3 ZKB in gepfleg. MFH,
515 €+100 € NK, EVA, � (0 68 31)
4 99 63 90 oder (01 73) 7 04 33 96

Eppelborn, Neubau, Penthouse-Woh-
nung, 3 ZKB, mit Terrasse, Aufzug,
Top Aussicht, ruhige Lage, gute Ver-
kehrsanbindung, ab 01.06., Gara-
ge+Stellpl. mgl. � (01 70) 8 12 20 39

Heiligenwald Ortsm., Whg. EG, 85 m²,
3 ZKB, Kl., Gart., 450€KM, 180€NK,
2 MM Kt., sof. bezugsf., � (0 68 97)
84 13 40, od. (01 51) 25 99 30 29

Saarbr.-Fechingen, 3 ZKB, 61m², 320
€ + NK 50 €, ab sofort, Energieaus-
weis ist beantragt.� (06 81) 37 67 44

Saarbrücken-St. Arnual, Schenkel-
berg, 3 Zi., EBK, 1. OG, Bad neu, Du.,
Balk., 90 m², Keller, frei Parken, ab 1.
7., auch früher zu verm., KM 745 € +
126 € NK (inkl. Warmwasser), 2 MM
KT, � (01 63) 4 36 83 71

SB-Bellevue, 110 m², 3 ZKB, hochw.
loftartige DG-Whg. für Liebhaber, EBK,
Bad mit Wanne/Du./Fenster, G-WC,
KR, WR / TR, 2 Balkone, ideal für
zwei Personen, eigener Energiezähler,
850 € + 120 € NK + 2 MM KT, Stellpl.
mögl., � (00 33) 6 42 80 33 26 AB

SB-City, Ursulinenstr., 3 ZKB, Terras-
se, 100 m² Wfl., per sofort frei, WG-
geeignet, 695 € + NK, Info: � (01 73)
6 36 41 18

SB-Kaiserslautererstr., DG, 4 ZKD,
98 m², keine Haustiere, 490 € + NK +
2 MM Kt., � (06 81) 3 7 32 75

SB-Rodenhof 3 ZKB im
EG, sofort beziehbar,

Gasheizung, Kaltmiete 500 € + NK +
3 MM Kaution � (0175) 8277256

SB-St. Arnual, luxuriöse 3 Zi- Altbau-
whg., voll ren., ca. 100 m², Nebenräu-
me, Terr., Gart., mit Blick ü. die Stadt,
EBK, ab 15.05., KM 980 € + NK + 2
MM Kt., �(01 79) 4 83 46 96

SB-St. Arnual, luxuriöse 3 Zi- Altbau-
whg., voll ren., ca. 100 m², Nebenräu-
me, Terr., Gart., mit Blick ü. die Stadt,
EBK, ab 15.05., KM 980 € + NK + 2
MM Kt., �(01 79) 4 83 46 96

SLS, NB, City-nah, Erstbezug, 3 ZKB
Aufzug, Stellpl., Terrasse, zum 01.05.
zu vermieten. � (01 70) 8 12 20 39

Völklingen-Geislautern, renov. Bun-
galow, 3 ZKB, Diele, G-WC, Keller,
Garage, Innenhof. � (0 68 98) 7 88 84

Heusweiler, Triererstr., 4 ZKB, 3. Etg.,
ca. 128 m², KM 440 € + NK + 2 MM
Kt., ab sofort, � (0 68 06) 73 77

Losheim am See-Mitte, 4 ZKB, PKW-
Stellpl., Gartenmitbenutz., 550 € + NK
+ 2 MM KT, � (0 68 72) 36 83

Neunkirchen-Stadtmitte, Wohnung,
2. OG, 90 m², 4 Zimmer, Küche, Bad,
Keller, WC, 570 € kalt, 230 € NK,
2 MM Kaution, bezugsfertig zum
01.04.2019 oder nach Vb., � (01 51)
25 99 30 29 oder (0 68 97) 84 13 40

SB-City, St. Johanner Markt + Fuß-
gängerzone, 2 ZKB, modern möbliert,
per sofort frei, 400 € + NK, Info: �
(01 73) 6 36 41 18

SB-City, Ursulinenstr., 4 ZKB, Blk.,
100 m² Wfl., per sofort frei, WG-ge-
eignet, 795 € + NK, Info: � (01 73)
6 36 41 18

St. Ingbert, helle, gr. Whg., 120 m², 2-
Parteienhs. (DH), 1. u. 2. OG, 6 Zi.,
Wohnkü., Bad, gr. Gartenant. mit Gar-
tenhs., ideal für Fam., Garagenstellpl.,
gr. Keller, direkt neben Wald, schnelle
Autobahnanb., Busverb. zur City, fuß-
läufig in 15 Min., ebenso Kindergarten
u. Grundschule, KM 800 € + Kt., ab
1.4. oder später � (01 72) 6 86 89 79

3 Monate, 6 Monate, 9 Monate . . .
in Saarbrücken, 2 + 3 ZKB, voll mö-
bliert, gehobene Ausstattung,
� (06 81) 9 95 75 00, Frau Johann,
www.boardinghaus-saarbruecken.de

Wohnen auf Zeit

SB, Psychth. Praxisgem., su. Räume,
mind. 110 m², max. 1600 € warm,
Altb., kein Gew.,� (01 63) 9 70 72 78

Saarbr.: su. 1-2 ZKB, mit gewerblicher
Nutzung. � (01 72) 6 96 90 31

Halle gesucht ab 700 m² - 1000 m²
mit Büros, evt. mit Kühlraum 2-8 Grad
Celcius im Raum SLS/MZG,
� (06805) 91 11 30

Dillingen, Büro- bzw. Schulungsräu-
me mit Parkplatz günstig zu vermie-
ten,� (0 68 31) 9 09 30 v. 9.00-15.00
Uhr

Nachmieter für moderne Büroräume
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